PORTARIA Nº 000847/2025 - DE 30/12/2025.

BRUNO PELLA, Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, nos termos do artigo 59, inciso
II, alínea “f” da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os membros para compor o CMP
– Conselho Municipal de Previdência do IPSMRB – Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Rio Bananal para biênio 2025/2027, nos termos do
artigo 22, incisos e § 1º e § 2º da Lei Municipal nº 0803/2006, de 05 de
dezembro de 2006:

I – Representantes do Poder Executivo:

Presidente: Elisangela de Deus Julião

Suplente: Ester da Cruz Giuriato Quirino

Titular: Layara Alves Monteiro de Paula

Suplente: Larice Marchesi Merisio Brumatti

II – Representantes do Poder Legislativo:

Titular: Valentin Toneto Pagung

Suplente: Marcos Bazoni

III – Representantes dos Servidores Ativos:

Titular: Josirene Coutinho Manzoli

Suplente: Karolini Bassetti Alvarenga Mereguete

Titular: Luziana da Silva Grigório

Suplente: Alencar Gusmão de Souza

Titular: Katia Demuner Fanchiotti

Suplente: Sebastião Elias Rodrigues

IV – Representantes dos Inativos e Pensionistas:

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 4da37655-f644-4834-b771-30238371f190
Portaria Nº 000847/2025

Pág. 1

Titular: Janedarque Fardin

Suplente: Antônio Veronez Lia

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 18 de novembro de 2025 e
alterando a Portaria nº 795/2025, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, aos trinta (30) dias do mês de dezembro (12) do ano
de dois mil e vinte e cinco (2025).

BRUNO PELLA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de
Administração, Estado do Espírito Santo, na data supra.

APARECIDA DE DEUS JULIÃO OLIOZI
Secretária Municipal de Administração

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 4da37655-f644-4834-b771-30238371f190
Portaria Nº 000847/2025

Pág. 2

		2025-12-30T15:12:41-0300
	BRUNO PELLA

		2026-01-05T10:54:25-0300
	APARECIDA DE DEUS JULIAO